
Segunda­Feira, 25 de Março de 2024 ­ Edição nº 1025



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126 

 

 

 
AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2024 
 

Objeto: aquisição de dois veículos tipo automóvel nos termos e especificações 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.    
 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, em nome da Prefeitura Municipal de 
Potiraguá, Estado da Bahia, e em defesa do interesse público, torna público aos 
interessados o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 
006/2024, haja vista que, foi observado que as informações constantes do edital não 
são suficientes para alcance do objetivo pretendido. 
 
 Não há prejuízo para o erário público 
 Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros 
 Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público. 

 
Potiraguá/BA, 21 de Março de 2024. 

 
 
 

James Barbosa Galvão 
Pregoeiro 

 
 
 



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

                 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 
         INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGAMA BOLSA FAMÍLIA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2024 DE 15 DE MARÇO DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre a aprovação do 

Calendário de Reuniões Ordinárias para 

exercício de 2024, do referido Conselho”. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Potiraguá/Ba. Em reunião ordinária realizada no dia 15 de março de 2024, no 

uso das suas atribuições e de acordo com as prerrogativas. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS para o exercício de 2024. 

Art. 2º - O Calendário de reuniões possui os seguintes meses e 

datas: 

MÊS DATA 

Fevereiro 16/02/2024 

Março 15/03/2024 

Abril 19/04/2024 

Maio 17/05/2024 

Junho 21/06/2024 

Julho 19/07/2024 

Agosto 16/08/2024 

Setembro 20/09/2024 

Outubro 18/10/2024 

Novembro 08/11/2024 

Dezembro 13/12/2024 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

POTIRAGUÁ - BAHIA, 15 DE MARÇO DE 2024. 
 
 

 
 

 

 
 

 

DANIEL PAIVA ALVES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de 

Controle Social do Programa Bolsa Família 



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

                 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 
         INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGAMA BOLSA FAMÍLIA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2024 DE 15 DE MARÇO DE 2024 

 

“Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação 

exercício 2024, relativo ao Cofinanciamento 

Estadual do Sistema Único de Assistência 

Social – SUAS”. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Potiraguá/Ba. Em reunião ordinária realizada no dia 15 de março de 2024, no 

uso das suas atribuições e de acordo com as prerrogativas. 

 

Considerando, Portaria nº 08 de 06 de fevereiro de 2024, estabelece prazo de 

preenchimento do Plano de Ação do exercício 2024. 

Considerando a Lei Estadual Nº 14.637 de 28 de novembro de 2023 que dispõe 

sobre a Política Estadual de Assistência Social, e dá outras providências; 

Considerando o Decreto Estadual n.º 21.954 de 16 de março de 2023, que 

dispõe sobre o sistema de transferência regular e automática de recursos 

financeiros consignados no Fundo Estadual de Assistência Social, para os 

Fundos Municipais de Assistência Social, e dá outras providências e; 

Considerando a Portaria nº 070 de 17 de março de 2023 que dispõe sobre 

normas complementares ao regulamento do cofinanciamento estadual do 

Sistema Único de Assistência Social - SUAS e a transferência de recursos na 

modalidade fundo a fundo e dá outras providências. 

  

RESOLVE: 

 

Art.1º - Aprovar o Plano de Ação, instrumento eletrônico de 

planejamento das ações, exercício 2024 referente ao Cofinanciamento Estadual 

do Sistema Único de Assistência Social – SUAS; 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da 

deliberação da plenária. 

 

POTIRAGUÁ - BAHIA, 15 DE MARÇO DE 2024. 

 
DANIEL PAIVA ALVES 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de 
Controle Social do Programa Bolsa Família 



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

                 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 
         INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGAMA BOLSA FAMÍLIA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 03/2023 DE 15 DE MARÇO DE 2024 

 

"Aprova a reprogramação dos saldos do 

cofinanciamento Estadual exercício de 2023 

para vigorar no exercício de 2024, e dá outras 

providencias." 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Potiraguá/Ba. Em reunião ordinária realizada no dia 15 de março de 2024, no 

uso das suas atribuições e de acordo com as prerrogativas. 

 

Considerando, a responsabilidade dos municípios na Política 

de Assistência Social e na Gestão do Sistema Único de Assistência Social 

(SUAS), previstas no artigo 17 da NOB SUAS 2012; 

 

Considerando o artigo 44 da Portaria SJDHDS nº 123 de 18 de 

agosto de 2016 que estabelece que “os saldos dos recursos financeiros 

repassados pelo FEAS aos Fundos Municipais de Assistência Social, existentes 

a partir de 31 de dezembro de 2011, poderão ser reprogramados, para o 

exercício seguinte, à conta do Bloco de Financiamento a que pertencem”; 

 

Considerando que só caberá reprogramação dos saldos, se o 

órgão gestor tiver assegurado a população, durante o exercício anterior, os 

benefícios eventuais e serviços socioassistenciais cofinanciados, 

correspondentes a cada piso de proteção, sem solução de continuidade; 

 

Considerando, a Portaria SJDHDS nº 123 de 08 de agosto de 

2016, que dispõe sobre normas complementares ao regulamento do 

cofinanciamento estadual do Sistema Único de Assistência Social - SUAS; 

  

Considerando, a Portaria SJDHDS nº 177 de 28 de dezembro 

de 2018 que institui o Sistema de Informação do Sistema Único de Assistência 

Social - Rede SUAS do Estado da Bahia, e dá outras providências; 

 Considerando, a Resolução CIB nº 03 de 23 de abril de 2018, 

que institui parâmetros estaduais para o registro das informações relativas a 



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

                 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 
         INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGAMA BOLSA FAMÍLIA 

 
 

concessão dos benefícios eventuais e oferta dos serviços socioassistenciais no 

âmbito do SUAS; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Aprovar a reprogramação dos saldos do 

Cofinanciamento Estadual de 2023 dos Blocos de Benefícios Eventuais, Bloco 

da Proteção Social Básica e IGD SUAS Bahia, do Fundo Municipal de 

Assistência Social, vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social, que 

passam a vigorar para o exercício de 2024, em observância a legislação Federal, 

Estadual e Municipal. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

. 

POTIRAGUÁ - BAHIA, 15 DE MARÇO DE 2024. 

 
 

DANIEL PAIVA ALVES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de 

Controle Social do Programa Bolsa Família 
 



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

                 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e 
         INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGAMA BOLSA FAMÍLIA 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2023 DE 15 DE MARÇO DE 2024 

 

"Aprova a reprogramação dos saldos do 

cofinanciamento Federal exercício de 2023 

para vigorar no exercício de 2024, e dá outras 

providencias." 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Potiraguá/Ba. Em reunião ordinária realizada no dia 15 de março de 2024, no 

uso das suas atribuições e de acordo com as prerrogativas. 

 

CONSIDERANDO que o saldo dos recursos financeiros 

repassado pelo Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS aos Fundos de 

Assistência Social Municipais, estaduais e do Distrito Federal, existente em 31 

de dezembro de cada ano, desde que o órgão gestor tenha assegurado à 

população, durante o exercício em questão, os serviços socioassistenciais 

cofinanciados, correspondentes a cada Piso de Proteção ou Gestão, sem 

descontinuidade; 

CONSIDERANDO que a gestão vem atendendo aos critérios 

das Portarias n° 440 e 442 de 2005; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Aprovar a reprogramação dos saldos do 

Cofinanciamento Federal de 2023 vinculado a Secretaria Municipal de 

Assistência Social, que passam a vigorar para o exercício de 2024, em 

observância a legislação Federal, Estadual e Municipal. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

POTIRAGUÁ- BAHIA, 15 DE MARÇO DE 2024. 

 
 

DANIEL PAIVA ALVES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social e Instância de 

Controle Social do Programa Bolsa Família 



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE 
LTDA

 141 08.569.344/0001-28 112.599,99 69.999,93 Sim

2 JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA 
EIRELI

 019 10.315.503/0001-00 111.600,00 72.000,00 2,86 Sim

3 WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI  088 36.750.113/0001-51 1.004.400,00 79.990,00 11,10 Sim

4 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA  053 40.989.882/0001-84 108.000,00 90.000,00 12,51 Sim

5 RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA  121 40.667.343/0001-29 147.600,00 93.999,00 4,44 Sim

6 ARGO BAHIA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI

 120 11.211.475/0001-43 111.600,00 99.000,00 5,32 Sim

7 VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E 
CONSTRUCAO EPP-ME

 056 12.566.446/0001-67 111.600,00 100.800,00 1,82 Sim

8 FSP TRANSPORTES SERVIÇOS E 
COMERCIOS LTDA

 134 48.875.095/0001-13 1.260.000,00 1.260.000,00 1150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO/MÊS
Descrição: Locação de 2 (dois) veículo Tipo utilitário caminhonete de porte médio, Capacidade de carga de 800 a 1.000kg, para 03 
passageiros. Sem motorista. Manutenção completa por conta da contratada. (Km livre).
Quantidade: 9 Valor Unit.: 7.777,77 Valor Total: 69.999,93

Marca: ver Modelo: ver

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 048/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 28/02/2024 12:37:01

29/02/2024 11:18:26    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA
04/03/2024 15:02:56    CADASTRO DE PROPOSTA    FSP TRANSPORTES SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA
05/03/2024 13:19:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA
05/03/2024 14:27:41    CADASTRO DE PROPOSTA    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME
06/03/2024 14:17:37    CADASTRO DE PROPOSTA    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA
06/03/2024 14:18:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA
11/03/2024 10:01:06    CADASTRO DE PROPOSTA    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
11/03/2024 14:42:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI
11/03/2024 16:39:29    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI
11/03/2024 19:53:13    CADASTRO DE PROPOSTA    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI
11/03/2024 21:38:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI
12/03/2024 00:12:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI
12/03/2024 01:27:02    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 13/03/2024 11:50:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

28/02/2024 12:37:01    PUBLICADO    

28/02/2024 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/03/2024 09:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! A reunião será iniciada.
13/03/2024 09:00:33    DISPUTA    

13/03/2024 09:00:33    LANCE    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 111.600,00

13/03/2024 09:00:33    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 108.000,00

13/03/2024 09:00:33    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
120)

111.600,00

13/03/2024 09:00:33    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 147.600,00

13/03/2024 09:00:33    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 112.599,99

13/03/2024 09:00:33    LANCE    FSP TRANSPORTES SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA (PARTICIPANTE 
134)

1.260.000,00

13/03/2024 09:00:33    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

111.600,00

13/03/2024 09:00:33    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 1.004.400,00

13/03/2024 09:00:44    MENSAGEM    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121)
Bom dia!
13/03/2024 09:01:00    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 107.000,00

13/03/2024 09:03:24    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 147.599,00

13/03/2024 09:04:04    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

111.000,00

13/03/2024 09:05:37    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 111.599,00

13/03/2024 09:06:29    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 110.900,00

13/03/2024 09:07:53    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 106.999,00

13/03/2024 09:08:47    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 105.000,00

13/03/2024 09:08:48    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/03/2024 09:09:15    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

107.982,00

13/03/2024 09:09:40    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 104.500,00

13/03/2024 09:11:05    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 107.500,00

13/03/2024 09:11:22    LANCE    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 104.200,00

13/03/2024 09:11:24    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

104.400,00

13/03/2024 09:11:39    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 104.100,00

13/03/2024 09:11:42    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 107.400,00

13/03/2024 09:11:57    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
120)

104.000,00

13/03/2024 09:12:03    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 107.200,00

13/03/2024 09:12:07    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 103.900,00

13/03/2024 09:12:08    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 102.999,00

13/03/2024 09:12:21    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 102.990,00

13/03/2024 09:12:30    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
120)

101.950,00

13/03/2024 09:12:33    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 103.000,00

13/03/2024 09:12:40    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

102.000,00

13/03/2024 09:12:48    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 107.150,00

13/03/2024 09:12:51    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 101.949,00

13/03/2024 09:13:02    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 101.500,00

13/03/2024 09:13:19    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 101.499,00

13/03/2024 09:13:23    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 100.000,00

2 de 4Gerado em: 13/03/2024 11:50:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

13/03/2024 09:13:23    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

101.400,00

13/03/2024 09:14:00    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 101.450,00

13/03/2024 09:14:06    LANCE    ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
120)

99.000,00

13/03/2024 09:14:21    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 101.300,00

13/03/2024 09:14:34    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 98.000,00

13/03/2024 09:14:40    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 98.999,00

13/03/2024 09:14:51    LANCE    VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUCAO EPP-ME (PARTICIPANTE 
056)

100.800,00

13/03/2024 09:14:53    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 97.000,00

13/03/2024 09:14:56    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 97.999,00

13/03/2024 09:15:33    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 96.000,00

13/03/2024 09:15:34    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 96.999,00

13/03/2024 09:15:54    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 94.000,00

13/03/2024 09:16:01    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 101.000,00

13/03/2024 09:16:24    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 93.000,00

13/03/2024 09:16:32    LANCE    RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 93.999,00

13/03/2024 09:16:35    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 95.000,00

13/03/2024 09:16:45    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 94.500,00

13/03/2024 09:16:55    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 92.500,00

13/03/2024 09:17:07    LANCE    SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 053) 90.000,00

13/03/2024 09:17:32    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 87.000,00

13/03/2024 09:18:15    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 92.000,00

13/03/2024 09:19:46    LANCE    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 86.000,00

13/03/2024 09:19:53    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 91.000,00

13/03/2024 09:20:09    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 88.000,00

13/03/2024 09:20:14    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 84.000,00

13/03/2024 09:20:26    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 85.000,00

13/03/2024 09:21:19    LANCE    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 83.000,00

13/03/2024 09:21:51    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 80.000,00

13/03/2024 09:21:51    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 82.999,00

13/03/2024 09:22:28    LANCE    WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI (PARTICIPANTE 088) 79.990,00

13/03/2024 09:22:55    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 78.000,00

13/03/2024 09:23:46    LANCE    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 75.600,00

13/03/2024 09:24:11    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 74.000,00

13/03/2024 09:24:54    LANCE    JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 019) 72.000,00

13/03/2024 09:25:25    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 70.000,00

13/03/2024 09:27:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
13/03/2024 09:27:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA
13/03/2024 09:27:27    HABILITAÇÃO    

13/03/2024 10:54:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/03/2024 11:04:33    EM ADJUDICAÇÃO    

13/03/2024 11:47:39    LANCE    TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE LTDA (PARTICIPANTE 141) 69.999,93

13/03/2024 11:47:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

3 de 4Gerado em: 13/03/2024 11:50:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

13/03/2024 11:50:00    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JAMES BARBOSA GALVÃO

_________________________________________________________________________
MEMBRO   TAÍS BARBOSA ARAÚJO

_________________________________________________________________________
membro   DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

4 de 4Gerado em: 13/03/2024 11:50:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA



Segunda­Feira

25 de Março de 2024

Edição nº 1025

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TRANSPORTADORA E VIAÇÃO ITAIMBE 
LTDA

 141 08.569.344/0001-28 112.599,99 69.999,93 Sim

2 JOSE VALMIR RAMOS CONTRUTORA 
EIRELI

 019 10.315.503/0001-00 111.600,00 72.000,00 2,86 Sim

3 WESLEY DE SOUZA CARDOSO EIRELI  088 36.750.113/0001-51 1.004.400,00 79.990,00 11,10 Sim

4 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA  053 40.989.882/0001-84 108.000,00 90.000,00 12,51 Sim

5 RAFAEL RAMOS CAMPOS LTDA  121 40.667.343/0001-29 147.600,00 93.999,00 4,44 Sim

6 ARGO BAHIA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI

 120 11.211.475/0001-43 111.600,00 99.000,00 5,32 Sim

7 VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E 
CONSTRUCAO EPP-ME

 056 12.566.446/0001-67 111.600,00 100.800,00 1,82 Sim

8 FSP TRANSPORTES SERVIÇOS E 
COMERCIOS LTDA

 134 48.875.095/0001-13 1.260.000,00 1.260.000,00 1150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/03/2024 09:08:03
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO/MÊS
Descrição: Locação de 2 (dois) veículo Tipo utilitário caminhonete de porte médio, Capacidade de carga de 800 a 1.000kg, para 03 
passageiros. Sem motorista. Manutenção completa por conta da contratada. (Km livre).
Quantidade: 9 Valor Unit.: 7.777,77 Valor Total: 69.999,93

Marca: ver Modelo: ver

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 048/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 28/02/2024 12:37:01

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JORGE PORTO CHELES

1 de 1Gerado em: 15/03/2024 09:08:03

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA


		2024-03-25T19:02:33-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




